UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 20/25 - ET/DIR

Processo nº 23075.069558/2025-06

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

A Diretora do Setor de Ciências Exatas, considerando o contido na Resolução Nº 19/25–
CONSET-ET, torna público as seguintes informações:

1. Serão realizadas, no dia 04 de dezembro de 2025, na modalidade on-line, eleições para
a escolha de Chefe e Suplente de Chefe do Departamento de
Matemática, Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Expressão Gráfica
e Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Física.

2. O requerimento de inscrição deverá ser incluído no processo SEI 23075.069920/2025-31,,
criado exclusivamente para este fim, conforme Art. 4º da respectiva resolução normativa,
no período de 04 de novembro a 12 de novembro de 2025;

3. A apuração será pública, sendo realizada no dia 05 de dezembro de 2025, em horário e
local definidos e divulgados previamente pela Comissão Eleitoral;

4. Todas as publicações oficiais da comissão eleitoral serão disponibilizadas no link:
Eleições 2º/2025 – SET – Exatas UFPR.

5. Todas as comunicações com a comissão eleitoral deverão ser encaminhadas
exclusivamente por meio do e-mail: eleicoes.exatas@ufpr.br.

Curitiba, 03 de novembro de 2025.

https://exatas.ufpr.br/blog/eleicoes-2o-2025/
mailto:eleicoes.exatas@ufpr.br

Prof.ª CAROLINE DA ROS MONTES DOCA
Diretora

Documento assinado eletronicamente por CAROLINE DA ROS MONTES D`OCA,
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS - ET, em 03/11/2025, às 14:20, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8335023 e o código CRC 34E5C2CF.

Referência: Processo nº 23075.069558/2025-06 SEI nº 8335023

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0